合资交发〔2024〕14号
合水县公共资源交易中心

2023年度部门整体支出绩效自评价报告
县财政局：

为进一步加强财政支出绩效管理，建立科学、规范的财政支出绩效评价体系，提高财政资金使用效益，我中心对本单位2023年整体支出绩效进行了自评，现将自评结果报告如下：
项目基本情况

按照《关于下达2023年合水县行政事业单位部门预算的通知》（合财发[2023]3号）文件精神下达资金139.68万元。其中：1.人员工资118.68万元；2.公用经费6万元（含工会会费）；3.项目经费15万元。项目支付年限为2023年整年，基本支出用于保障本单位正常工作运转的日常支出、人员经费以及办公费、印刷费、水电暖费、办公设备购置等日常公用经费。要求资金严格贯彻落实中央八项规定所批示的厉行勤俭节约、反对铺张浪费，以及省、市、县出台的相关政策，节约单位开支，合理合规支出。

2023年终决算资金217.5万元。其中：1.人员经费106.55万元；2.公用经费7.045万元，项目支出103.91万元（含其他项目支出）。
二、绩效评价工作情况

（一）绩效评价目的

通过2023年度部门整体支出绩效评价，了解和掌握资金实施的具体情况，评价其项目资金安排的科学性、合理性、规范性和资金使用成效，及时总结项目管理经验，提高项目管理水平和资金的使用效益。
（二）评价对象与范围

2023年财政下达本单位所有资金。
（三）绩效评价方法

通过定性评价与定量评价相结合的方法，以材料检查、资料抽查为基础，综合应用比较法、因素分析法、公众评判法等多种方法，对预算资金使用管理的经济性、效率性、效益型和公平性进行综合评价。
（四）绩效评价内容
决策情况：包括项目立项根据是否充分、立项程序是否规范、预算编制是否科学、项目绩效目标是否合理、绩效指标是否明确、资金安排是否合理等；

资金管理和使用情况：包括项目资金到位状况，预算执行状况，资金的规范运行状况等；
管理制度情况：包括项目业务和财务管理制度是否健全、制度执行是否有效等；
取得效益情况：包括项目实施所产生的的经济效益、社会效益、生态效益、可持续进展及社会公众或服务对象对项目实施效果的中意程度等。
（五）项目组织情况

我单位高度重视此项工作，成立了绩效评价小组，分析研究相关文件精神，制定了绩效评价工作方案。评价工作小组通过定性评价与定量评价相结合的方法，以材料检查、资料抽查为基础，综合应用比较法、因素分析法、公众评判法等多种方法，对预算资金使用管理对的经济性、效率性、效益型和公平性进行综合评价。
三、项目绩效目标完成情况
2023年度我中心坚决履行职能职责，了解和掌握项目实施的具体情况，有效完成了本年度绩效目标任务，提高经济效益、规范使用资金、节约财政成本，创造社会效益，全面推进全县财政工作顺利进行。
1、2023年公共资源交易中心基本年初预算为139.68万元，其中人员工资118.68万元，公用经费6万元（含工会会费），专项经费15万元。项目支付年限为2023年整年，用于支付2023年公共资源交易中心所有业务经费，要求资金严格贯彻落实中央八项规定所批示的厉行勤俭节约、反对铺张浪费，以及省、市、县出台的相关政策，节约单位开支，合理合规支出。

2、2023年终共计支出2023年终决算资金217.5万元。其中：1.人员经费106.55万元；2.公用经费7.045万元；3.项目支出103.91万元。
全年按照县财政的要求，及时按月、分季度上报相关表格和数据，待财政审核通过后，严格按照计划执行，充分保障了本单位机关机构正常运转的日常支出、人员经费以及办公费、印刷费、水电暖费、办公设备购置等日常公用经费和机关专项业务的合理支出，各季度执行情况良好，全年支付率100%，综合自评100分。
四、存在的问题
2023年度的项目分配上和实施上，领导高度重视，股室紧密配合，业务人员能及时、规范地按照程序办理支付手续，较好的达到了预期绩效目标，但是仍有不足，主要是县级资金拨付不够及时。
五、有关建议

建议开展项目资金绩效评价的专业知识讲座和培训工作，深入学习相关知识，提高会计业务能力，提升社会经济效益。
合水县公共资源交易中心
                          2024年4月24日